Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Здоровый ребенок»

ПРИКАЗ

От 31.08. 2023                                                                                       № 58-о/д

О назначении ответственных по контролю за организацией питания в
МБДОУ д/с «Здоровый ребёнок»
в 2023 – 2024 учебном году

В целях усиления контроля за соблюдением  СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать полноценное сбалансированное питание детей в пределах
ассигнований МБДОУ д/с «Здоровый ребенок»

2. Медицинским сестрам ДОУ Терезниковой Т.А. и Трокоз С.А. обеспечивать
ежедневный контроль за соблюдением требований санитарных норм.

3. Медицинским сестрам ДОУ Терезниковой Т.А. и Трокоз С.А. при составлении
меню-требования учитывать нормы на каждого ребенка, предоставлять меню-
требование для утверждения заведующему накануне предшествующего дня.

4. Возложить ответственность на шеф-повара Пыхтину И.В. за соблюдением
контроля санитарного состояния пищеблока, закладки продуктов по графику, за
технологией приготовления блюд строго в соответствии с технологическими
картами и утвержденному 10 дневному меню ДОУ.

5. Бракеражной комиссии ДОУ производить оценку качества приготовления блюд,
снятие пробы.

6. Сотрудникам пищеблока и младшим воспитателям соблюдать утвержденный
график выдачи питания в группы.

7. На кладовщика Василенко Н.В. возложить ответственность за соблюдение
требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования
к организации общественного питания населения» к условиям хранения продуктов
в кладовой и холодильниках, за соблюдением сроков реализации продуктов,
соблюдением товарного соседства, за своевременным заказом продуктов согласно
утвержденному меню.

8. Кладовщику Василенко Н.В. ежемесячно производить сверку остатков продуктов
питания с бухгалтером Черниковй И.А.

9. Воспитателям групп соблюдать режим питания детей, условия приема пищи,
сервировки столов, контролировать культуру приема пищи, культуру поведения за
столом, информировать детей о правильной пище. Строго соблюдать питьевой
режим детей.

10. Медицинским сестрам ДОУ Терезниковой Т.А., Трокоз С.А. следить за наличием
медицинских книжек у сотрудников ДОУ, ежедневным состоянием здоровья
работников пищеблока, внешним видом работников пищеблока.

Заведующий МБДОУ д/с «Здоровый ребенок»                       Д.М. Полтавченко
С приказом ознакомлены:

Передан через Диадок 11.10.2023 14:24 GMT+03:00
dab76675-4d49-43b3-9aec-c6b6bdf652ab

 Страница 1 из 2

Идентификатор документа dab76675-4d49-43b3-9aec-c6b6bdf652ab

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 Муниципальное бюджетное
Дошкольное Образовательное
учреждение "Детский Сад
"Здоровый Ребёнок"
Полтавченко Дина Михайловна

 Не приложена при подписании 009168733F6A72DB54D9B13E23
C42743A1
с 25.08.2023 14:17 по 17.11.2024
14:17 GMT+03:00

11.10.2023 14:24 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 2 из 2